
จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 23 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 (รายไตรมาส) 

ล าดับ จุดบริการ 
จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 2 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที ่3 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 4 

จ านวนรวม 
(คน) 

ปี 2563 
1  ส่วนการท่องเที่ยว 0 0 0 88 88 
2  ท่าช้าง 6,062 5,268 276 729 12,335 
3  สราญรมย์ 1,188 897 57 83 2,225 
4  วัดบวรนิเวศ 1,366 1,296 32 72 2,766 
5  บางขุนพรหม 1,462 1,389 120 265 3,236 
6  ลานคนเมือง 223 138 3 30 394 
7  ท่าผ่านฟ้า 1,564 1,345 105 338 3,352 
8  เยาวราช 2,236 1,330 25 200 3,791 
9  ริเวอร์ซิตี้ 1,644 1,394 23 112 3,173 
10  การบินไทย - สีลม 2,055 1,188 28 175 3,446 
11  หัวล าโพง 1,305 1,111 58 139 2,613 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 1,074 1,312 71 152 2,609 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 1,171 982 65 165 2,383 
14  มาบุญครอง 1,729 1,157 25 88 2,999 
15  สยามพารากอน 7,112 5,277 65 222 12,676 
16  แอมบาสเดอร์ 2,303 1,570 34 101 4,008 
17  เบญจสิริ 323 873 73 88 1,357 
18  แพลทินั่ม 1,157 613 13 76 1,859 
19  พญาไท 2,599 1,776 118 290 4,783 
20  เซ็นจูรี่ 1,930 1,473 48 158 3,609 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 1,417 1,193 117 154 2,881 
22  จตุจักร 1,672 1,238 42 396 3,348 
23  ห้วยขวาง 674 430 22 187 1,313 

 จ านวนรวม (คน) 42,266 33,250 1,420 4,308 81,244 

 
 หมายเหตุ: ช่วงไตรมาสที่ 3 เริ่มเกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ขึ้น 
อย่างกว้างขวางทั่วโลก ท าให้มีการใช้มาตรการ Work From Home จ ากัดการเดินทางเท่าท่ีจ าเป็น เว้นระยะห่างทางสังคม 
(Social Distancing) และมาตรการด้านสาธารณสุขจนกว่าสถานการณ์ดังกล่าวจะคลี่คลายไปในทิศทางที่ดีข้ึน 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 23 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 (ไตรมาสแรก) 

ล าดับ จุดบริการ 
ต.ค. 2562 พ.ย. 2562 ธ.ค. 2562 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว 0 0 0 0 0 0 0 
2  ท่าช้าง 239 1,681 188 1,796 182 1,976 6,062 
3  สราญรมย์ 89 286 82 372 160 199 1,188 
4  วัดบวรนิเวศ 56 331 27 420 32 500 1,366 
5  บางขุนพรหม 82 382 69 391 84 454 1,462 
6  ลานคนเมือง 1 33 12 67 20 90 223 
7  ท่าผ่านฟ้า 166 472 160 176 154 436 1,564 
8  เยาวราช 85 604 163 789 57 538 2,236 
9  ริเวอร์ซิตี้ 86 471 57 427 82 521 1,644 
10  การบินไทย - สีลม 82 698 51 610 106 508 2,055 
11  หัวล าโพง 130 315 73 290 95 402 1,305 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 215 182 207 167 166 137 1,074 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 37 346 39 338 47 364 1,171 
14  มาบุญครอง 43 596 54 602 32 402 1,729 
15  สยามพารากอน 208 1,539 248 2,310 341 2,466 7,112 
16  แอมบาสเดอร์ 125 667 110 674 93 634 2,303 
17  เบญจสิริ 0 0 0 0 44 279 323 
18  แพลทินั่ม 48 333 41 316 48 371 1,157 
19  พญาไท 62 916 66 714 67 774 2,599 
20  เซ็นจูรี่ 43 676 40 495 43 633 1,930 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 349 202 268 198 251 149 1,417 
22  จตุจักร 59 539 46 519 39 470 1,672 
23  ห้วยขวาง 180 61 105 43 155 130 674 

 จ านวนรวม (คน) 2,385 11,330 2,106 11,714 2,298 12,433 42,266 

 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 23 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 (ไตรมาสที่ 2) 

ล าดับ จุดบริการ 
ม.ค. 2563 ก.พ. 2563 มี.ค. 2563 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 2 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว 0 0 0 0 0 0 0 
2  ท่าช้าง 263 2,428 133 1,921 61 462 5,268 
3  สราญรมย์ 84 339 86 236 45 107 897 
4  วัดบวรนิเวศ 66 530 32 415 17 236 1,296 
5  บางขุนพรหม 90 558 94 379 56 212 1,389 
6  ลานคนเมือง 0 67 2 69 0 0 138 
7  ท่าผ่านฟ้า 96 353 145 466 94 191 1,345 
8  เยาวราช 107 531 88 316 67 221 1,330 
9  ริเวอร์ซิตี้ 91 746 57 329 14 157 1,394 
10  การบินไทย - สีลม 60 600 37 302 40 149 1,188 
11  หัวล าโพง 93 445 81 320 8 164 1,111 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 315 284 271 239 110 93 1,312 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 46 441 21 281 16 177 982 
14  มาบุญครอง 51 574 22 262 17 231 1,157 
15  สยามพารากอน 324 2,735 208 1,225 105 680 5,277 
16  แอมบาสเดอร์ 103 573 112 544 46 192 1,570 
17  เบญจสิริ 33 358 26 277 37 142 873 
18  แพลทินั่ม 35 277 21 148 27 105 613 
19  พญาไท 57 751 36 519 14 399 1,776 
20  เซ็นจูรี่ 51 785 40 365 24 208 1,473 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 291 194 280 138 211 79 1,193 
22  จตุจักร 53 541 49 393 76 126 1,238 
23  ห้วยขวาง 220 74 110 26 0 0 430 

 จ านวนรวม (คน) 2,529 14,184 1,951 9,170 1,085 4,331 33,250 

 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 23 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 (ไตรมาสที่ 3) 

ล าดับ จุดบริการ 
เม.ย. 2563 พ.ค. 2563 มิ.ย. 2563 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 3 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว     0 0 0 
2  ท่าช้าง     251 25 276 
3  สราญรมย์     57 0 57 
4  วัดบวรนิเวศ     21 11 32 
5  บางขุนพรหม     99 21 120 
6  ลานคนเมือง     1 2 3 
7  ท่าผ่านฟ้า     65 40 105 
8  เยาวราช     23 2 25 
9  ริเวอร์ซิตี้     17 6 23 
10  การบินไทย - สีลม     24 4 28 
11  หัวล าโพง     54 4 58 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์     60 11 71 
13  โรงพยาบาลต ารวจ     39 26 65 
14  มาบุญครอง     23 2 25 
15  สยามพารากอน     43 22 65 
16  แอมบาสเดอร์     30 4 34 
17  เบญจสิริ     17 56 73 
18  แพลทินั่ม     8 5 13 
19  พญาไท     23 95 118 
20  เซ็นจูรี่     47 1 48 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง     112 5 117 
22  จตุจักร     40 2 42 
23  ห้วยขวาง     17 5 22 

 จ านวนรวม (คน)     1,071 349 1,420 

 
 หมายเหตุ: ปิดจุดบริการทั้งหมดและใช้มาตรการ Work From Home เป็นเวลา 2 เดือน (เมษายน-พฤษภาคม 2563) 
เพ่ือป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ในห้วงเวลาดังกล่าว 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 23 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 (ไตรมาสสุดท้าย) 

ล าดับ จุดบริการ 
ก.ค. 2563 ส.ค. 2563 ก.ย. 2563 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 4 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว 17 10 26 3 31 1 88 
2  ท่าช้าง 203 12 227 6 263 18 729 
3  สราญรมย์ 12 2 12 2 53 2 83 
4  วัดบวรนิเวศ 12 13 28 4 15 0 72 
5  บางขุนพรหม 68 11 84 6 80 16 265 
6  ลานคนเมือง 10 0 10 0 10 0 30 
7  ท่าผ่านฟ้า 86 40 86 42 50 34 338 
8  เยาวราช 63 13 56 25 35 8 200 
9  ริเวอร์ซิตี้ 24 7 45 4 26 6 112 
10  การบินไทย - สีลม 47 1 52 6 63 6 175 
11  หัวล าโพง 36 5 47 10 34 7 139 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 61 5 48 6 26 6 152 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 32 16 28 33 32 24 165 
14  มาบุญครอง 16 2 17 2 41 10 88 
15  สยามพารากอน 43 22 61 33 12 51 222 
16  แอมบาสเดอร์ 25 8 27 7 28 6 101 
17  เบญจสิริ 20 6 20 6 17 19 88 
18  แพลทินั่ม 18 7 29 4 16 2 76 
19  พญาไท 39 40 48 70 31 62 290 
20  เซ็นจูรี่ 40 0 56 0 62 0 158 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 48 6 60 4 33 3 154 
22  จตุจักร 50 25 74 91 84 72 396 
23  ห้วยขวาง 14 4 23 10 120 16 187 

 จ านวนรวม (คน) 984 255 1,164 374 1,162 369 4,308 

 


